Donnerstag, 15. Mai 2025

/\ Austria Trend Hotel Bosei

L Gutheil Schoder Gasse 7B
1100 Wien

1. Fachseminar
,Chemikalien am
Arbeitsplatz”

auva.at

Organisation

Veranstaltungsort

Austria Trend Hotel Bosei
Gutheil Schoder Gasse 7B
1100 Wien

Koordination

Daniela Radosztics

Tel.: +43 593 93-20733

Fax: +43 593 93-20737

E-Mail: daniela.radosztics@auva.at

Seminarleitung

Mag. Heinz Schmid, MSc.
Tel.: +43 593 93-20724
E-Mail: heinz.schmid@auva.at

Kontakt

AUVA-Hauptstelle

Abteilung fur Unfallverhiitung und
Berufskrankheitenbekampfung

Vienna Twin Towers, WienerbergstraBe 11, 1100 Wien
Tel.: +43 5 9393-20733

Fax: +43 5 9393-20737

E-Mail: HUB-Schulung@auva.at

Internet: auva.at/schulung

Programm

O 00 BegriiBung, Grundlagen

()950
10

10%

1 110
1200

13°°
1350
1400
1450
1510

1600

1610
1700

Mag. Heinz Schmid, MSc

Pause
Erkennen gefahrlicher Chemikalien
Dr. Silvia Springer

Pause

Sicherheitsdatenblatt, REACH
Mag. Norbert Neuwirth

Mittagspause

Arbeitsplatzgrenzwerte
Mag. Norbert Neuwirth

Pause

Wirkung von Chemikalien auf den Korper
Dr. med. Gerhard Orsolits

Pause

PSA & Chemikalien
Ing. Sabrina Schatzinger

Pause

Lagerung von Chemikalien
DI Dr. Josef Drobits

Ende der Veranstaltung
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